
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  95  DEL  31-12-2013 
 

 

 

OGGETTO:  SISMA 7 E 11 MAGGIO 1984. DGR N° 154 DEL 20/03/2009. 

RIPARTIZIONE RISORSE ATTRIBUITE E RICHIESTA 

ADEGUAMENTO ATTI 

 

 
 

L’anno  duemilatredici  il giorno  trentuno del mese di  dicembre  alle ore  12:15  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 95 del 31-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con nota prot. n° 51254 del 22.04.2009 la Regione Lazio – Direzione regionale 
Protezione Civile – Attività della Presidenza – ha comunicato l’attribuzione di un contributo di € 
317.429,47 per gli interventi di riparazione /o ricostruzione degli edifici privati ad uso abitativo 
danneggiati dal simsa del 7 e 11 maggio 1984, ricadenti nei benefici dell’Ordinanza Ministeriale n° 905 
del 17.02.1984 e smi e classificato in priorità “B” equiparata ad “A” concesso deliberazione di Giunta 
Regionale del 20.03.2009”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 154 del 20.03.2009 ad oggetto” Ripartizione delle 
risorse disponibili per la prosecuzione degli interventi di riparazione e/o ricostruzione degli edifici di 
proprietà privata a prevalente uso abitativo danneggiati da sisma del 7 e 11 maggio 1984, ricadenti nei 
benefici dell’Ordinanza Ministeriale n° 905 del 17.02.1987 e smi e classificati nelle priorità <<A>> e 
<<BeqA>>. Approvazione disciplinare di attuazione. Modifica deliberazione G.R. n° 727 del 
17.10.2008”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 21.05.2009 ad oggetto”Sisma 7 e 11 maggio 
1984 – OM 95/1987: Accettazione contributo e norme del disciplinare regolante i rapporti tra Regione 
Lazio ed Enti Attuatori”; 
 
VISTO il Disciplinare di Attuazione che regola i rapporti tra la Regione Lazio ed i Comuni attuatori, 
pubblicato sul BURL n° 14 del 14.04.2009 – Parte I; 
 
CONSIDERATO che il finanziamento concesso deve essere utilizzato per la emissione dei buoni 
contributo, in forma ridotta così come definito nell’Ordinanza n 2695 del 13.10.1997 ed Ordinanza n° 
3028 del 18.12.1999; 
 
VISTA la Determinazione n° 94 del 31.05.2002 di ripartizione delle somme concesse dalla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri – Dip. Protezione Civile ai sensi dell’Ord. 905/97; 
 
CONSIDERATO che si dovrà procedere all’adeguamento dei prezzi dei lavori al Prezziario Regionale 
vigente; 
 
RITENUTO di dover procedere alla ripartizione dei fondi assegnati con la DGR n° 154 del 20.03.2009 
con gli stessi criteri adottati con Delibera Giunta Comunale n° 106 del 13.12.2001 ad oggetto”Criteri di 
ripartizione somme autorizzate ai sensi dell’Ordinanza n° 905” secondo la tabella depositata agli atti di 
questo Ufficio; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizi Urbanistico e Finanziario sulla 
presente proposta ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 95 del 31-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
DELIBERA 

 
1. Di prendere atto della ripartizione dei fondi di cui alla DGR 154/2009 per un importo 

complessivo di € 317.429,47 secondo la tabella depositata agli atti di questo Ufficio; 

2. Di assegnare tali fondi alle ditte riportate nella citata tabella; 

3. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale alla attivazione delle procedure necessarie per 
l’adeguamento dei prezzi dei lavori al Prezziario Regionale Vigente nonché alla predisposizione 
della emissione dei buoni contributo. 

4. Di trasmettere copia della presente alla Regione Lazio – Direzione Regionale Protezione Civile – 
Attività della Presidenza. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dal Responsabile del Amministrativo e dal Responsabile Servizio Contabile; 
 
CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il 
presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 
267/2000. 
 

 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 95 del 31-12-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,     11.02.2014       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  31-12-2013, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,  11.02.2014           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 


